ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, е-таН: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л & У №

КАРАР

О внесении изменений Порядка рассмотрения обращений граждан
и личного приема должностными лицами аппарата Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

постановлением исполнительного комитета от 12.02.2018 № 371

В соответствии «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации» (с изменениями на 27 декабря 2018 года), Федеральный закон от 02 мая
2006 года N 59-ФЗ, Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района постановляет:

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и личного приема
должностными лицами аппарата Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан утвержденное постановлением
исполнительного комитета от 12.02.2018 № 371 следующие изменения:

1) дополнить пунктом 6.9. изложив в следующей редакции:
«6.9. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется
в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального
органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, и высшему должностному
лицу Республики Татарстан (руководителю высшего исполнительного органа
государственной власти Республики Татарстан) с уведомлением гражданина,
направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая,
указанного в подпунктах 5.8, 5.9. пункта 5 настоящего Положения.».

2. Отменить постановление исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района от 13.09.2018 № 1998 «О внесении изменений Порядка
рассмотрения обращений граждан и личного приема должностными лицами аппарата
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан»,

3. Опубликовать настоящее постановление разместив на официальном сайте
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
и на «Официальном портале правовой нищформации Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникацвд^^р^оо^^и Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru. М. у  \ол\

/ / ■ ? • /  -ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ У г ) 9 Л \  ^4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
1 1 г “ 1 м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о иЛ « л 4 | - ~ - ~

■дУРЕСПУБЛИКИ Т А ] ^ е Т & | Г 7 § 5 Д

Руководитель исполнительного кШфгета^ У&М / ) ^
Высокогорского муниципального Л Д Ф- Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru